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I.   UVOD 
 
Grad Lepoglava se nalazi u Varaždinskoj županiji, površine 66,42 km², a prema popisu stanovništva iz 2011. 
godine na području grada Lepoglave ima 8283 stanovnika s koeficijentom starosti 20,3. Prema Planu 
gospodarenja otpadom grada Lepoglave („Službeni vjesnik Varaždinske županije“ broj 39/09) grad Lepoglava 
ima 16 naselja i to: Bednjica, Crkovec, Donja Višnjica, Gornja Višnjica, Jazbina Višnjička, Kamenica, Kamenički 
Vrhovec, Kameničko Podgorje, Lepoglava, Muričevec, Očura, Viletinec, Vulišinec, Zalužje, Zlogonje i Žarovnica, 
a organizirano sakupljanje, odvoz i odlaganje otpada provodi trgovačko društvo Ivkom d.d. Ivanec. 
 
Odredba članka 20. stavak 1. Zakona o održivom gospodarenju otpadom („Narodne novine“, broj 94/13, dalje u 
tekstu: Zakon o održivom gospodarenju otpadom) propisuje da jedinica lokalne samouprave dostavlja godišnje 
izvješće o provedbi Plana jedinici područne (regionalne) samouprave do 31. ožujka tekuće godine za prethodnu 
kalendarsku godinu i objavljuje ga u svom glasilu. 
Obzirom na navedeno, gradonačelnik grada Lepoglave donosi ovo Izvješće o izvršavanju plana gospodarenja 
otpadom za 2015. godinu i upućuje ga Gradskom vijeću Grada Lepoglave. 
 
Odredbom članka 174. Zakona o održivom gospodarenju otpadom propisano je da postojeći županijski, gradski i 
općinski planovi gospodarenja otpadom koji su doneseni na temelju Zakona o otpadu („Narodne novine“, br. 
178/04, 111/06, 60/08 i 87/09) do dana stupanja na snagu ovoga Zakona, ostaju na snazi do isteka roka na koji 
su doneseni u dijelu u kojem nisu u suprotnosti s odredbama ovoga Zakona i Plana. 
 
 

II. OBVEZE JEDINICE LOKALNE SAMOUPRAVE 
 
Zakon o održivom gospodarenju otpadom propisuje obveze jedinice lokalne samouprave, odnosno 

propisuje da je jedinica lokalne samouprave dužna osigurati: 

 javnu uslugu prikupljanja miješanog komunalnog otpada i biorazgradivog komunalnog otpada 

 odvojeno prikupljanje otpadnog papira, metala, stakla, plastike i tekstila, te krupnog (glomaznog) 
komunalnog otpada, 

 sprječavanje odbacivanja otpada na način suprotan zakonu te uklanjanje tako odbačenog otpada 

 provedbu Plana, 

 donošenje i provedbu plana gospodarenja otpadom jedinice lokalne samouprave, odnosno Grada 
Zagreba, 

 provođenje izobrazno – informativne aktivnosti na svom području 

 mogućnost provedbe akcija prikupljanja otpada. 
 

Obveza Jedinice lokalne samouprave je i planiranje gradnje objekata namijenjenih obradi, skladištenju i 
zbrinjavanju otpada u dokumentima prostornog uređenja. 
 
Više jedinica lokalne samouprave mogu sporazumno osigurati zajedničko ispunjenje jedne ili više obveza, te je 
dužna sudjelovati u sustavima sakupljanja posebnih kategorija otpada sukladno propisu kojim se uređuje 
gospodarenje posebnom kategorijom otpada, te osigurati provedbu obveze na kvalitetan, postojan i ekonomski 
učinkovit način u skladu s načelima održivog razvoja, zaštite okoliša i gospodarenja otpadom osiguravajući pri 
tom javnost rada. 
 
Grad podržava opredjeljenje Županije o zajedničkom zbrinjavanju otpada za područje cijele Županije, bilo unutar 
Županije putem županijskog centra ili na području šire regije putem regionalnog centra za gospodarenje 
otpadom.  

 
 
III. SVRHA I OPSEG PLANA GOSPODARENJA OTPADOM 
 
Plan gospodarenja otpadom Grada Lepoglave („Službeni vjesnik Varaždinske županije“, broj 39/09, dalje u teksu: 
Plan gospodarenja otpadom) izrađen je u skladu s propisima koji su u vrijeme donošenja Plana gospodarenja 
otpadom Grada Lepoglave uređivali gospodarenje otpadom u Republici Hrvatskoj i to: Strategija gospodarenja 
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otpadom Republike Hrvatske („Narodne novine“, broj 130/05), Zakon o otpadu („Narodne novine“, broj 178/04 i 
111/06), Plan gospodarenja otpadom u Republici Hrvatskoj za razdoblje 2007.-2015. („Narodne novine“, broj 
85/07), Zakon o zaštiti okoliša („Narodne novine“, broj 110/07), Plan gospodarenja otpadom Varaždinske 
županije („Službeni vjesnik Varaždinske županije“, broj 21/09), te uredbama, pravilnicima i odlukama kojima se 
uređuje gospodarenje otpadom na temelju navedenih zakona, a na snazi je do 2016. godine.  
Plan je usvojilo Gradsko vijeće, objavljen je u Službenom vjesniku Varaždinske županije broj 39/09, a u skladu sa 
odredbom članka 20. Zakona o održivom gospodarenju otpadom, gradonačelnik podnosi Gradskom vijeću 
izvješće o izvršenju Plana za 2015. godinu. 
 
Svrha Plana je iznalaženje okvira u kome će se moći smanjiti količina otpada, te istovremeno s otpadom koji 
nužno nastaje ekološki prihvatljivo i održivo gospodariti. Gospodarenje otpadom se temelji na uvažavanju načela 
zaštite okoliša propisanih zakonom i pravnom stečevinom Europske unije, te se navode tri ključna europska 
načela: 

 prevencija nastajanja otpada 

 reciklaža i ponovna uporaba 

 poboljšavanje konačnog zbrinjavanja i nadzora 
 
Planom gospodarenja otpadom Grada Lepoglave su obuhvaćena poglavlja: 
1. Uvod i polazne osnove 

1.1. Svrha i opseg Plana gospodarenja otpadom 
1.2. Pravni i zakonodavni okvir 
1.3. Institucionalni okvir 

2. Osnovni podaci o Gradu Lepoglavi 
2.1. Položaj, značaj i posebnosti Grada Lepoglave 
2.2. Gospodarske djelatnosti 

3. Postojeće stanje gospodarenja komunalnim otpadom u Gradu Lepoglavi 
3.1. Način sakupljanja, odvoza i zbrinjavanja komunalnog otpada 
3.2. Zbrinjavanje komunalnog otpada 
3.3. Količine proizvedenog komunalnog otpada i neopasnog tehnološkog otpada 

4. Mjere gospodarenja otpadom i odvojenog sakupljanja komunalnog otpada 
4.1. Ciljevi gospodarenja otpadom 

4.1.1. Izbjegavanje i smanjenje količine otpada 
4.1.2. Mjere iskorištavanja vrijednih osobina otpada 

4.2. Pregled postojećeg stanja  
4.2.1. Mjere poboljšanja sustava gospodarenja otpadom 
4.2.2. Mogućnost prostornog širenja i kvalitativnog unaprjeđenja sustava odvojenog sakupljanja otpada i 

primarne reciklaže 
4.3. Zahtjevi koji proizlaze iz Strategije gospodarenja otpadom Republike Hrvatske    
4.4. Edukacija stanovništva 

5. Divlja odlagališta 
6. Plan realizacije aktivnosti predviđenih planom 

6.1. Pregled financijskih sredstava potrebnih za djelovanje cjelovitog sustava gospodarenja otpadom 
7. Zaključak 
8. Popis propisa korištenih u izradi Plana 
 

 
IV. ANALIZA POSTOJEĆEG STANJA S PODACIMA O PRIKUPLJENOM OTPADU S 
PODRUČJA GRADA LEPOGLAVE U 2015. GODINI 
 
Grad Lepoglava je za cijelo područje Grada obavljanje održavanja čistoće i odlaganja komunalnog otpada 
povjerio pravnoj osobi, trgovačkom društvu Ivkom-u d.d. iz Ivanca, Vladimira Nazora 96b, temeljem Odluke o 
povjeravanju obavljanja komunalne djelatnosti odlaganja komunalnog otpada od 17.05.2004. godine 
(KLASA:363-02/04-02/01, URBROJ:2186/016-02-04), a Gradsko vijeće Grada Lepoglave je na 19. sjednici 
održanoj dana 15.09.2015. godine donijelo Odluku o dodjeli obavljanja javne usluge prikupljanja miješanog 
komunalnog otpada na području grada Lepoglave („Službeni vjesnik Varaždinske županije“ broj 40/15) kojom se 
trgovačkom društvu Ivkom d.d. Ivanec dodjeljuje obavljanje javne usluge prikupljanja miješanog komunalnog 
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otpada na cjelokupnom području grada Lepoglave, kao trgovačkom društvu koje je osnovano i u kojem većinski 
dio dionica drže jedinice lokalne samouprave, među kojima i grad Lepoglava, time da je propisano i da će Ivkom 
d.d. obavljati javnu uslugu prikupljanja miješanog komunalnog otpada i odvojeno prikupljanje otpadnog papira, 
metala, stakla, plastike i tekstila te krupnog (glomaznog) otpada na cjelokupnom području grada Lepoglave, što je 
u skladu s odredbama Zakona o održivom gospodarenju otpadom. 
Gradsko vijeće Grada Lepoglave je na 19. sjednici održanoj dana 15.09.2015. godine donijelo i Odluku o načinu 
pružanja javne usluge prikupljanja miješanog i biorazgradivog komunalnog otpada na području Grada Lepoglave 
(„Službeni vjesnik Varaždinske županije“ broj 40/15) kojom je uređen način pružanja javne usluge prikupljanja 
miješanog komunalnog otpada i biorazgradivog komunalnog otpada te obveza odvojenog prikupljanja otpadnog 
papira, metala, stakla, plastike i tekstila te krupnog (glomaznog) otpada na području grada Lepoglave. 
 

A) Skupljanje komunalnog otpada 
Skupljanje komunalnog otpada se provodi jednom tjedno u prvoj zoni koja obuhvaća naselja Lepoglava, Očura, 
Muričevec, Viletinec, Vulišinec, Purga, Kamenički Vrhovec, Kamenica i Žarovnica, te jednom u dva tjedna u 
drugoj zoni koja obuhvaća naselja Zalužje, Bednjica, Višnjička Jazbina, Gornja i Donja Višnjica, Zlogonje i 
Kameničko Podgorje, a prema rasporedu koji vrijedi za cijelu godinu i koji je objavljen na službenim stranicama 
trgovačkog društva Ivkom d.d. (www.ivkom.hr), službenim stranicama grada Lepoglave (www.lepoglava.hr), na 
oglasnoj ploči grada Lepoglave i u brošurama o razvrstavanju otpada koje se dijele na području grada Lepoglave. 
 
Odvojeno prikupljanje otpadnog papira, metala, stakla i tekstila u višestambenim građevinama se obavlja putem 
spremnika postavljenih uz višestambene građevine, a kućanstva koja se nalaze u prvoj zoni imaju tri vreće i to 
plave u koje se odlaže papir, žute u koje se odlaže plastika i tetrapak pakiranja i zelene u koje se odlaže staklo, a 
za kućanstva u drugoj zoni su osigurani spremnici za papir, staklo i plastiku na javnoj površini, time da se ta vrsta 
otpada prikuplja jednom mjesečno, uz napomenu da se tekstil i met otpad mogu odložiti u posebne vreće 
(obične) i odložiti uz ostali selektivni otpad.  
 
Ističe se da na području naselja Lepoglava koje spada u prvu zonu postoje i spremnici na javnoj površini za 
odvojeno prikupljanje tekstila (odjeće i obuće). 
 
U organizirani odvoz otpada je uključeno 2127 korisnika usluge, od čega 2022 kućanstva i 105 pravnih osoba.  
 

 
 
 
Na području Grada sukladno popisu stanovništva iz 2011. godine i evidenciji tvrtke Ivkom d.d., ima 2.356 
kućanstava temeljem čega je utvrđen postotak uključenosti u 2015. godini od 85,82%. 

2022 
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Struktura korisnika 
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http://www.ivkom.hr/
http://www.lepoglava.hr/
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Iz navedenog proizlazi da je postotak uključenosti kućanstava korisnika organiziranog odvoza otpada u 2015. 
godini viši od 2014. godine za 7,89% odnosno 185,89 kućanstava. 
Do povećanja je došlo zbog aktivnosti Pododsjeka za komunalno redarstvo Jedinstvenog upravnog odjela Grada 
Lepoglave, kao i djelatnika trgovačkog društva Ivkom d.d., obzirom da je tijekom 2015. godine, od strane 
komunalnog redara Grada Lepoglave,  fizičkim i pravnim osobama s područja grada Lepoglave upućeno 219 
Naloga za obavezno korištenje posude za odlaganje otpada te kao posljedica i preuzimanje posuda za odlaganje 
otpada. 
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Grafički prikaz:  
    
 
   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Iz navedenog proizlazi manji broj pravnih osoba koji su korisnici organiziranog odvoza opada na području grada 
Lepoglave u 2015. godini za 2,78%, odnosno za 3 pravne osobe, na što je nesporno utjecala globalna 
gospodarska kriza.  
 
Korisnici usluge otpad prikupljaju u posudama različite vrste, odnosno veličine: 

 kućanstva koriste PVC posude zapremnine 120 l i plastične vreće zapremnine 80 i 120 l za odvojeno 
skupljanje papira, plastike i stakla.  

 poslovni prostori koriste PVC posude zapremnine 120 l, te kontejnere zapremnine 1.100 l, 5 ili 7 m³. 
 
Vrsta i broj posuda po korisnicima 
 

Korisnici Kante 120 L Kontejneri 1100 L Kontejneri 5 i 7 m³ 

Privatni 2022 46 – višestambene građevine 0 

Poslovni 105 23 17 

 

 
B) Odvojeno prikupljanje otpada 

 
B.1. Skupljanje glomaznog otpada 
Glomazni otpad se skupljao i odvozio po pozivu iz kućanstava, a što je u skladu s odredbama Zakona o održivom 
gospodarenju otpadom. 
 

B.2. Skupljanje elektroničkog otpada 
Skupljanje elektroničkog otpada na području grada Lepoglave riješeno je na način da građani isti mogu osobno 
predati u reciklažnom dvorištu u sklopu tvrtke Ivkom d.d., Ivanec, Vladimira Nazora 96b ili pozivom putem 
telefona.  
 

B.3. Skupljanje tekstilnog otpada 
Na području grada Lepoglava nalaze se dva kontejnera za skupljanje tekstilnog otpada (otpadna odjeća i obuća). 
Tekstilni otpad iz jednog kontejnera skuplja i odvozi tvrtka Ivkom d.d., Ivanec, dok otpad iz drugog kontejnera 
odvozi tvrtka Zito d.o.o. iz Svetog Križa Začretja. Oba kontejnera su na postavljena kod Doma zdravlja u 
Lepoglavi. Ističe se da je tijekom 2015. godine s trgovačkim društvom Ivkom d.d. Ivanec dogovoreno postavljanje 
dodatna dva kontejnera za tekstil, jedan na području Kamenice, a jedan na području Višnjice. 
 

B.4. Skupljanje papira, plastike i stakla 
Papir i plastika se u kućanstvima prikuplja u plastične vreće zapremnine 80 i 120 l i odvozi jednom mjesečno u 
prvoj zoni te jednom u dva mjeseca u drugoj zoni. Papir i plastika se prikuplja i putem spremnika postavljenih na 
javnim površinama koje je Grad Lepoglava pribavio uz sufinanciranje Fonda za zaštitu okoliša i energetsku 
učinkovitost, a koji se prazne jednom mjesečno ili češće po potrebi. 
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Grad Lepoglava i Fond za zaštitu okoliša i energetsku učinkovitost su u rujnu 2015. godine sklopili Ugovor o 
neposrednom sufinanciranju nabave komunalne opreme – kontejnera za sakupljanje komunalnog otpada na 
području grada Lepoglave, davanjem sredstava pomoći u iznosu od 65.205,00 kuna, što čini 60% opravdanih 
troškova ukupne nabavne vrijednosti nabave 21 kontejnera PEHD 1100 L – za papir, plavi; 21 kontejner PEHD 
1100 L – za pet ambalažu, žuti i 21 kontejner PEHD 1100 L – za staklo, zeleni.  
Navedeni kontejneri su postavljeni na javnim površinama na cjelokupnom području grada Lepoglave, uz 
postojeće četiri lokacije na kojima su prije postavljeni spremnici za odvojeno prikupljanje otpada, pa trenutno 
postoje 24 lokacije na cjelokupnom području grada Lepoglave na kojima se nalaze kontejneri. 
 
Prikupljanje stakla i papira se provodi putem postavljenih kontejnera na javnim površinama. 
Odvoz otpada iz kontejnera postavljenih na javnim površina na području Grada Lepoglave provodi tvrtka Ivkom 
d.d. i to jednom mjesečno ili češće ukoliko postoji potreba. 
 
B. 5. Količine otpada po vrstama skupljen u 2015. godini 

Grad 
Ključni broj 
otpada 

Naziv otpada 
Ukupno skupljeno u 
2015. godini (t) 

LEPOGLAVA 

15 01 01 ambalaža od papira i kartona 9,465 

15 01 06 miješana ambalaža  

15 01 07 staklena ambalaža 7,016 

16 01 03 istrošene gume – RD 21 – Ivkom Ivanec  

20 01 11 tekstil 1,881 

20 01 23* 
odbačena oprema koja sadrži klorofluorougljike – 
RD21 – Ivkom Ivanec 

 

20 01 35* 
odbačena električna i elektronička oprema koja nije 
navedena pod 20 01 21 i 20 01 23, koja sadrži 
opasne komponente – RD 21 – Ivkom Ivanec 

 

20 02 01 biorazgradivi otpad 132,500 

20 02 03 ostali otpad koji nije biorazgradiv 1,170 

20 01 40 Metali – RD 21 - Ivkom Ivanec  

20 03 01 miješani komunalni otpad 787,500 

20 03 07 glomazni otpad 15,598 

 
Grafički prikaz:  

 
 
Od ukupnih količina skupljenog stakla, plastike i papira iz kontejnera smještenih na javnim površinama je u tijeku 
2015. godine skupljeno: 

 1,299 t papira 

 0,880 t stakla 

 0,093 t plastike 
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Grafički prikaz:  
 

 
Od navedenog otpada na odlagalištu je zbrinuto: 

 132,500 t biorazgradivog otpada 

 15,598 t glomaznog otpada 

 787,500 t miješanog komunalnog otpada 
 
Grafički prikaz: 

 
 
 

C) Reciklažno dvorište 
 

Odlukom o određivanju lokacije za privremeno reciklažo dvorište za područje Grada Lepoglave (KLASA: 351-
01/14-01/2, URBROJ: 2186/016-03-14-2) od 11. srpnja 2014. godine (Službeni vjesnik Varaždinske županije broj 
31/14), ista je određena na lokaciji reciklažnog dvorišta u vlasništvu trgovačkog društva Ivkom d.d., Ivanec, koja 
se nalazi unutar ograđenog dvorišta trgovačkog društva Ivkom d.d., Ivanec, Vladimira Nazora 96b. Privremena 
lokacija će se koristiti do završetka izgradnje reciklažnog dvorišta na području naselja Jerovec, odnosno do 
sklapanja dokumenta o zajedničkom reciklažnom dvorištu s Gradom Ivanec.  
Odlukom o sklapanju Sporazuma o iskazivanju namjere za osiguravanjem funkcioniranja zajedničkog reciklažnog 
dvorišta (KLASA: 351-01/14-01/1, URBROJ: 2186/016-03-14-2) od 11. srpnja 2014. (Službeni vjesnik 
Varaždinske županije broj 31/14) Grad Ivanec i Lepoglava iskazali su namjeru osigurati funkcioniranje 
reciklažnog dvorišta za područje oba grada na lokaciji u naselju Jerovec, kčbr. 1133/6 zk. ul. 5501 k.o. Jerovec, 
površine 51.690 m2. Navedeni prostor je prostorno-planskom dokumentacijom Grada Ivanca predviđen za 
reciklažno dvorište.  
 

D) Podaci o otpadu odbačenom u prirodu 
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Na području grada Lepoglava ne nalaze se evidentirana odlagališta otpada.  
Otpad se odvozi na odlagalište otpada „Jerovec“, a korisne sirovine iz otpada u Reciklažno dvorište Ivkom Ivanec 
koje se nalazi na području Grada Ivanca. 
 
„Divlja“ odlagališta otpada nisu evidentirana na području Grada Lepoglava, a odmah po saznanju o otpadu 
odbačenom u prirodu nalaže se zbrinjavanje u skladu s odredbama Zakona o održivom gospodarenju otpadom. 
 
Komunalni redar Grada Lepoglave je tijekom 2015. godinu uputio pet Naloga za zbrinjavanje zatečenog 
odbačenog otpada u skladu s odredbama Zakona o održivom gospodarenju otpadom, tri Rješenja također za 
zbrinjavanje zatečenog otpada no u ta tri slučaja se radilo o opasnom otpadu (otpadu koji sadrži azbest) i 
odbačenom vozilu. 
 

E) Edukacija pučanstva 
 
Dana 25.04.2015. godine na području grada Lepoglave je provedena akcija čišćenja otpadom zagađenog okoliša 
pod nazivom „Zelena čistka“ u kojoj su sudjelovala 143 volontera i 548 djece, tijekom koje je prikupljeno 35,88 
tona otpada, od čega miješanog komunalnog otpada 44 m³, krupnog otpada 12 m³, 140 kilograma metala i 1600 
kilograma otpadnih guma. Sav prikupljeni otpad je zbrinut u skladu s odredbama Zakona o održivom 
gospodarenju otpadom.  
 
Na službenim stranicama Grada Lepoglave (www.lepoglava.hr) postoji posebna mapa „Gospodarenje otpadom“ 
u kojoj se objavljuju sve odluke i bitne informacije vezane uz zbrinjavanje otpadom, kao i brošura Grada 
Lepoglave s uputama o načinu razvrstavanja otpada te raspored odvoza komunalnog i selektivnog otpada s 
područja Grada Lepoglave.  
 
Za sve upite građana vezano za prikupljanje i odlaganje otpada, na usluzi je služba komunalnog redarstva Grada 
Lepoglava, kao i svi službenici Jedinstvenog upravnog odjela Grada Lepoglave. 
 
Grad Lepoglava  surađuje s trgovačkim društvom Ivkom d.d. Ivanec na usklađivanju evidencija, zaprima i rješava 
sve zahtjeve, primjedbe i pritužbe korisnika na izvršenje usluge. 
 
Krajem izvještajne godine je pokrenut postupak vezan uz izradu novog Plana gospodarenja otpadom na području 
grada Lepoglave te izrade nove brošure s  naputkom o načinu razvrstavanja otpada, kao i provođenje dodatnih 
edukativno izobraznih aktivnosti na području grada Lepoglave, time da se najviše aktivnosti planira provesti u 
dječjim vrtićima i osnovnim školama na području grada Lepoglave, uz nabavu edukativnih spremnika. 
 
 
 
 
 

V. ZAKLJUČAK 
 
Gospodarenje otpadom na području Grada Lepoglava provodi se u većem dijelu u skladu s osnovnim odredbama 
Plana i aktualnim zakonima.  
 
Grad Lepoglava intenzivno radi na povećanju svijesti građana o potrebi zaštite okoliša, te se i dalje planira 
provođenje edukacijskih akcija i stalnog informiranja o novostima vezanim uz gospodarenje otpadom i primarnoj 
selekciji otpada.  
 
Briga za okoliš visoko je na listi prioriteta Grada Lepoglave koji posebnu pažnju posvećuje zbrinjavanju otpada. 
Stoga je, s namjerom osiguravanja dodatnih uvjeta za zbrinjavanje otpada, a ne želeći da otpad završava bačen 
u okoliš, Grad Lepoglava krenuo u projekt uspostave spremnika na javnoj površini na kojima će građani moći 
odlagati selektiran otpad. Na 24 lokacije su postavljeni kontejneri za otpad i to za papir, staklo i pet ambalažu. Uz 
spomenute, na području grada Lepoglave  su smješteni i kontejneri za zbrinjavanje tekstila, odjeće i obuće, a 
upravo kroz postavljanje ovakvih specijaliziranih kontejnera omogućava se građanima zbrinjavanje selektiranog 
otpada. 

http://www.lepoglava.hr/
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U suradnji s trgovačkim društvom koje sakuplja i odvozi otpad s područja grada Lepoglave (Ivkom d.d.) provodi 
se provjera uključenosti stanovništva u organizirano skupljanje i odvoz otpada, čime se u velikoj mjeri pridonosi 
ostvarenju primarnog cilja sustava gospodarenja otpadom, odnosno smanjenje površina zagađenih otpadom i 
smanjenje količine otpada koji se odlaže na odlagališta. 
 
Kako bi pravovremeno informirali građane o postupanju s otpadom, izrađen je edukativni letak s detaljnim 
uputama „kam se koje smeće meće“ koji se distribuira građanima kroz tiskovinu „Lepoglavski gradski list“, a 
trenutno smo u fazi pripreme edukativnog projekta za dječje vrtiće i osnovne škole s područja grada. 
   
U skladu s navedenim, intenzivno se radi na maksimalnom usklađivanju postojećeg sustava sakupljanja i 
zbrinjavanja otpada sa područja grada Lepoglave, u skladu s odredbama Zakona o održivom gospodarenju 
otpadom i svim provedbenim propisima, kao i izvršavanju svih obaveza koje za Grad proizlaze iz navedenih 
propisa, uključujući i izradu novog Plana gospodarenja otpadom, obzirom da je aktualni na snazi do 2016. 
godine.  
 
Ističe se i da se krajnjem korisniku cijena usluga skupljanja i zbrinjavanja otpada u 2015. godini nije mijenjala. 

 
 

  GRADONAČELNIK  
Marijan Škvarić, dipl.ing.  


